数学与统计学院党政联席会议纪要

数统纪要〔2025〕6 号

2025 年 4 月 9 日下午，学院召开党政联席扩大会议，执行

院长刘文军，院党委书记贾冰，副院长曹春正、姚卫，副书记邱

章强出席会议，院长助理张毅、信息与计算科学系和公共数学教

学部负责人列席会议，王文婧记录会议。现将会议纪要如下：

一、审议“十四五”发展规划实施自评工作报告

会议听取了学院“十四五”发展规划实施自评工作报告的完

成情况，研究审议并原则通过“十四五”发展规划实施自评工作

报告，要求聚焦学科建设、人才培养核心任务，剖析短板、科学

谋划、优化举措，为学院长远发展蓄势赋能。

二、审议国际合作联合实验室结项验收自评报告

会议听取了江苏省高校国际合作联合实验室结项验收工作

的情况报告，研究审议并原则通过国际合作联合实验室结项验收

自评报告，要求进一步发挥联合实验室的国际合作优势，提升科

研创新能力和国际影响力。

三、审议省高校重点实验室合作协议

会议听取了与河海大学联合申报和共同建设江苏省高校重

点实验室的工作汇报，研究审议并通过河海大学、南京信息工程

大学联合组建“水系统数学建模与智能计算”省高校重点实验室

合作协议。

四、专业建设和公共数学教学改革工作

会议听取了信息与计算科学系和公共数学教学部的工作汇

报，重点围绕师资队伍、专业特色、教学改革、建设计划和发展

困境等方面进行汇报。会上对师资补充与培训、教学模式改进、

实践基地拓展、双学位培养等问题进行了研究讨论。会议要求信

息与计算科学系和公共数学教学部要高度重视自身发展中存在

的问题，积极落实会议精神，各相关部门要密切配合，形成合力，

共同推动学院高质量发展。

主 持：刘文军

出 席：贾  冰、曹春正、姚  卫、邱章强

列 席：张  毅、李顺杰、贾泽慧、王廷春、吴亚娟

陈  群、官元红、黄  瑜、符美芬、刘小燕

杨州木

记 录：王文婧

数学与统计学院办公室             2025年 4月 9日印发